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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska 

W związku z licznymi informacjami medialnymi odnośnie do zasadności fuzji, tj. połączenia, Orlenu 

Spółki Akcyjnej z Grupą Lotos Spółką Akcyjną i z PGNiG Spółką Akcyjną, a także transakcji Orlenu z 

Aramco Overseas Company senatorowie Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość protestują 

przeciwko podważaniu celowości i zasadności fuzji i transakcji. 

Orlen Spółka Akcyjna to polski koncern wielobranżowy zapewniający bezpieczeństwo energetyczne 

i surowcowe Polski, operujący na rynkach biopaliw, gazownictwa, energii elektrycznej i cieplnej, 

petrochemii, prasowym, produkcji nawozów sztucznych, poszukiwań, wydobycia i przerobu ropy naftowej 

oraz sprzedaży detalicznej, zapewniający energię i paliwa ponad 100 milionom Europejczyków, koncern, 

którego produkty są dostępne w blisko 90 krajach na całym świecie. 

Przez lata udało się zbudować koncern multienergetyczny, który jest największą spółką w Europie 

Środkowo-Wschodniej, o rocznych przychodach na poziomie ok. 400 miliardów zł. Grupa Orlen to 

jednocześnie jedyna w Polsce firma, która jest w stanie skutecznie przeprowadzić transformację energetyczną 

kraju. Wszystkie transakcje związane z fuzją Orlenu z Lotosem i PGNiG były przeprowadzone zgodnie 

z rygorystycznymi wymogami prawnymi, pod pełną kontrolą organów zarówno polskich, jak i europejskich, 

a także właściwych służb. 

Fuzję z Orlenem poparli akcjonariusze Grupy Lotos – w 98,89%, a akcjonariusze PGNiG – praktycznie 

w 100%, bo przeciw było 0,0027%. 

Działalność Orlenu to również inwestycje w SMR-y w amerykańskiej technologii BWRX-300, jak 

również w odnawialne źródła energii, m.in. w budowę pierwszej polskiej morskiej farmy wiatrowej. To tylko 

przykładowe inwestycje w długofalowy rozwój Orlenu, to inwestycje w bezpieczną przyszłość Polaków. 

Uważamy, że Orlen dobrze służy polskiej sprawie. 

Wzywamy prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska do umożliwienia dalszego funkcjonowania Orlenu 

jako koncernu multienergetycznego i niepodważania jego zasadności, ponieważ nie służy to ani 

akcjonariuszom, ani naszemu bezpieczeństwu energetycznemu. 
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